
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 10.11.2023 г. №417

г. Городовиковск

Об установлении квоты победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
изменениями), на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 10.11.2023г. №2045 «Об утверждении графика проведения муниципального 
этапа ВОШ в 2023-2024 учебном году», приказа УО ГРМО РК от 10.11.2023г. №415 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году»

приказываю:
1. Считать победителем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 

- олимпиада) участника, набравшего не менее 70% от максимально возможного 
количества баллов и призером школьного этапа олимпиады участника, набравшего не 
менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных заданий.

2. Считать победителем муниципального этапа олимпиады участника, набравшего не 
менее 65% от максимально возможного количества баллов и призером 
муниципального этапа олимпиады участника, набравшего не менее 50% от 
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 
олимпиадных заданий.

3. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: математика, русский язык, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский язык), информатика и ИКТ, 
физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство, (мировая художественная культура), 
физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности в размере 
не более 45 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады 
по соответствующему предмету в каждой возрастной группе.

4. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: математика, русский язык, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский язык), информатика и ИКТ, 
физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство, (мировая художественная культура), 
физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности в размере 
не более 50 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады 
по соответствующему предмету в каждой возрастной группе, если количество 
участников муниципального этапа олимпиады по данному предмету менее 5 человек.

5. Установить квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более 8% от 
общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе.

6. Контроль за исполнением дгцзжеш^цриказа возложить на старшего методиста УО 
ГРМО РК Строкань Н.А. -- ------- “.

// <У <4$%
//а 5 У

Начальник Управления образованиях
°- ;fe

■- Л.С. Петренко
ИМЖг / /


